
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 379 DEL 12/05/2017

Servizio  BILANCIO

OGGETTO: RINNOVO DEL SERVIZIO  DI TELEFONIA MOBILE - LINEE VOCE - 
CIG: Z6419CB1E9.

IL DIRIGENTE

Premesso:
che l'ente Provincia di Vicenza ha in essere con il gestore di telefonia mobile Vodafone un 

contratto di tipo ricaricabile in scadenza il prossimo 16 maggio c.a. per n. 77 sim voce;
che  tali  sim sono  state  attivate  per  lo  svolgimento  dei  compiti  assegnati  ai  vari  settori 

Ambiente, Polizia Provinciale, Protezione Civile, LL.PP. Urbanistica, Territorio, Turismo e Caccia e 
Pesca;

che ai sensi dell'art.7 del D.L. 07.05.2012, n. 52, convertito con modificazioni della Legge 
06/07/2012, n. 94 a far data dal 7 luglio 2012 “per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore  
alla  soglia  di  rilievo  comunitario”  le  Amministrazioni  Pubbliche  di  cui  all'art.  1  del  D.Lgs. 
30/03/2001, n. 165 “sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
“ M.E.P.A.;

Visto altresì l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;

Evidenziato che l’Amministrazione Provinciale, al  fine di attuare una sensibile riduzione 
della  spesa  per  il  servizio  in  questione,  ha  già  nella  precedente  determinazione  n.  368  del 
13/05/2016  optato per una tipologia contrattuale di tipo ricaricabile,  mediante acquisizione del 
servizio sul Mepa, considerato che la maggior parte del costo in bolletta era riconducibile alla TCG 
(tassa  di  concessione  governativa)  pari  ad  Euro  12,91  a  sim/mese,  applicata  alla  tipologia 
contrattuale sim in abbonamento, prevista della convenzione consip “Telefonia mobile 6”;

Considerato  che  si  rende  necessario  dare  continuità  al  servizio  di  telefonia  mobile, 
attualmente fornito dal gestore di telefonia mobile Vodafone Italia s.p.a., per non creare disservizi;

Accertato che nella prossima aggiudicazione del servizio di cui alla Convenzione Consip 
denominato “Telefonia mobile 7” è prevista la fornitura di entrambe le tipologie ovvero sia sim in  
abbonamento che sim ricaricabili;

copia informatica per consultazione



Verificato  che  con  nota  pubblica  in  data  30/03/2017  sul  proprio  sito,  Consip  spa  ha 
comunicato:  “la  convenzione  telefonia  mobile  6  è  stata  prorogata  di  8  mesi,  a  decorrere  dal 
2/04/2017, e pertanto, fino al 1/12/2017” e ciò in attesa dell’esito di gara relativo alla “Convenzione 
telefonia mobile 7”;

Ritenuto:
pertanto opportuno proseguire nel contratto in essere fino all’attivazione della nuova gara 

Consip denominata “Convenzione telefonica mobile 7”;

di rinnovare al gestore Vodafone Italia s.p.a. con sede a Ivrea (TO) P.IVA 08539010010, il 
servizio di telefonia mobile, per la somma di Euro 2.600,00=IVA inclusa;

Visto l'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

Visti:
gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
gli artt. 328 e 335 del D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di rinnovare, per le ragioni espresse in premessa, al gestore Vodafone Italia s.p.a. con sede 
in Ivrea (TO) P.IVA 08539010010 il servizio di telefonia mobile per n. 77 sim per una spesa di Euro 
2.600,00= oneri fiscali inclusi fino all’attivazione della nuova gara Consip denominata “Telefonia 
mobile 7”;

2.  di  impegnare  la  spesa  di  Euro  2.600,00  (IVA  compresa)  sul  conto  finanziario 
1.03.02.05.002 telefonia  mobile  del  bilancio  2017/2018 imputandola  come da  cronoprogramma 
sotto riportato;

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - € 2.600,00 1° - 2017 - € 2.600,00

2° - 2018 - € 2° - 2018 - €

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

4° - 2020 - € 4° - 2020 - € 

Totale € 2.600,00 Totale € 2.600,00

copia informatica per consultazione



4. di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12).

5.  di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta 
pubblicazione all'albo pretorio on line.

Vicenza, 12/05/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Bazzan  Caterina

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 379 del 12/05/2017

Servizio  BILANCIO

Proposta N° 446 / 2017

OGGETTO:  RINNOVO  DEL SERVIZIO   DI  TELEFONIA MOBILE  -  LINEE  VOCE 
-GESTORE VODAFONE  - CIG: Z6419CB1E9

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 518 e 519 del 2017

Vicenza, 15/05/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 379 DEL 12/05/2017

Servizio  BILANCIO
Proposta N° 446 / 2017

OGGETTO:  RINNOVO  DEL SERVIZIO   DI  TELEFONIA MOBILE  -  LINEE  VOCE 
-GESTORE VODAFONE  - CIG: Z6419CB1E9

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 15/05/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


